
 

PORTARIA Nº 455/2016 

                                                              

                                                                                NOMEIA FISCAL DE CONTRATO 

 

Considerando que o servidor Luis Ricardo Moutinho Bortolini, matrícula nº 003553, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação encontra-se em gozo de férias regulares 
no período de 09 de maio a 29 de maio de 2016;  

Considerando que o referido servidor atua como fiscal de contratos nos contratos 
relacionados no artigo 1º desta Portaria, com menção às respectivas Portarias de 
nomeação; 

Considerando a necessidade de não haver interrupção nos atos de fiscalização nos 
contratos identificados. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a servidora Sirlei Krause Santana Fardin, matrícula nº 004101, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 09 de maio a 29 de maio de 
2016, como fiscal dos contratos adiante listados: 

CONTRATO OBJETO EMPRESA PORTARIA 
00040/2016  Transporte 

Escolar 
Municipal 

Aylton Toniato Junior -  ME 346/2016 

00041/2016  Transporte 
Escolar 
Municipal 

Cooperativa de Tranp. Da Região 
Sudeste Serrana - COOPTAC  

346/2016 

00042/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal  

Fabiano Junior T. Delai ME 346/2016 

00043/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal  

Natanny Moreira da Silva - ME 346/2016 

00044/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal 

Rogerio Schulz - ME 346/2016 

00045/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal  

Sirleia Dettmannn Tranp. - LTDA 346/2016 

00046/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal 

Tranportadora Meneghel LTDA - EPP 346/2016 

00047/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal 

WLE Dettmann LTDA ME 346/2016 

00048/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal  

Z E Transportes LTDA ME 346/2016 



 

00049/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal  

Viação Por do Sol 346/2016 

00097/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal  

Egno Meneghel Junior ME 431/2016 

00098/2016 Transporte 
Escolar 
Municipal 

Natanny Moreira da Silva ME 431/2016 

00031/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual  

Egno Meneghel LTDA ME 369/2016 

00032/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual  

Fabiano Junior T. Delai ME 369/2016 

00033/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual  

Geovana Meneghel Loriato ME 369/2016 

00034/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual  

Natanny Moreira da Silva ME 369/2016 

00035/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual  

Rogerio Schulz 369/2016 

00036/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual  

Transportadora Meneghel LTDA ME 369/2016 

00037/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual  

Transporte JJ Santos Guedes LTDA 369/2016 

00038/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual 

Viação Por do Sol LTDA ME 369/2016 

00039/2016 Transporte 
Escolar 
Estadual  

WLE Dettmann LTDA ME 369/2016 

 

Art. 2º As condições e orientações de trabalho são as constantes nas Portarias de 
nomeação do fiscal ora substituído que integram as pastas de fiscalização fornecidas 
a este quando de sua nomeação. 

Art. 3º São de responsabilidade do fiscal ora nomeado os atestes e demais 
manifestações sobre fatos ocorridos durante o período da substituição. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação produzindo seus legais 
efeitos no período de 09 de maio de 2016 a 29 de maio de 2016. 

Art. 5º Esta Portaria não revoga os efeitos das Portarias referidas no seu art. 1º. 

                        Itarana/ES, 11 de maio de 2016.                                                                               



 

                                                                                                                                                                        

 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 

 
 

 

 

 

CIÊNCIA DA SERVIDORA DESIGNADA 

 

Eu, SIRLEI KRAUSE SANTANA FARDIN, declaro-me ciente da designação ora 
atribuída, e das funções que são inerentes em razão da função. 

 

______________________________ 
Assinatura do Fiscal 

 

 

 

 

          


